

خبر

کشتی فرنگی ایران

قهرمانی جام جهانی را از دست داد

● روسیه قهرمان جام جهانی کشتی فرنگی شد. فینال جام جهانی کشتی فرنگی دیروز بین تیم های ایران و روسیه در حضور بیش از ۱۲ هزار تماشاگر در سالن آزادی تهران برگزار شد که روسیه در همان چهار مسابقه اول کار را تمام کرد و ایران پس از سه سال قهرمانی پی در پی، جام را در خانه به روسیه داد. در نهایت این مسابقه ۵ بر ۲ به سود روس ها به پایان رسید. محسن حاجی پور، عبدالمحمد پایی، افشین بیابانگرد و فرشاد علیزاده چهار مسابقه اول را به حریفان روس واگذار کردند تا برد طالب نعمت پور در کشتی پنجم و بشیر بایجان زاده در ۱۲۰ کیلوگرم بی فایده باشد و تنها از سنگینی شکست کم کند. گیل نیرنگ در کشتی ۹۶ کیلوگرم هم یک باخت دیگر را به ایران تحمیل کرد. پس از باخت ایران به روسیه، تماشاگران یکصدا محمد بنا را تشویق کردند و شمار دادند «تیم ملی بسی بنا، همیشه همیشه». مسابقات جام جهانی کشتی آزاد از امروز آغاز می شود.

موافقت نکر دن «عباسی» با استعفاي «فتح الله زاده»

● به گزارش فارس، «علی فتح الله زاده» که مدت هاست از وضعیت مالی باشگاه استقلال رنج می برد و بارها اعلام کرده که باید به این باشگاه کمک شود، چهار روز قبل نامه استعفاي خود را به دفتر محمد عباسی، وزیر ورزش و جوانان ارسال کرد. به نظر می رسد عباسی هنوز استعفاي فتح الله زاده را قبول نکرده است.

برنامه

پنجشنبه سوم اسفندماه:

تراکتورسازی – فجر، ساعت ۱۶
سپاهان – ملوان، ساعت ۱۶
استقلال – نفت آبادان، ساعت ۱۹
جمعه چهارم اسفندماه:
سایپا – ذوب آهن، ساعت ۱۶
فولاد – پیکان، ساعت ۱۶
آلومینیوم – پرسپولیس، ساعت ۱۴:۳۰

برخورد ایران و آمریکا در میادین ورزشی همواره سوزه جالبی برای مردم این دو کشور و رسانه ها بوده است. در سه دهه گذشته رابطه ورزشی ایران و آمریکا فرازنشیب های زیادی داشته و در این میان هر موقع تماسی بین ورزشکاران دو کشور برقرار شده، رسانه ها از آن رویداد ورزشی پلی به سیاست زده اند. از امروز یکبار دیگر ایران و آمریکا که درباره نشستن سیاستمداران شان پشت یک میز بحث های متفاوتی در جریان است زیر سقف سالن ۱۲ هزار نفری آزادی در کنار هم قرار می گیرند. حضور تیم کشتی آزاد آمریکا در جام جهانی تهران یکبار دیگر این موضوع را مطرح کرده که ورزش تا چه میزان می تواند در روابط دو کشور تاثیر گذار باشد. در

۳۰ سال گذشته بارها بین ورزش دو کشور روابطی برقرار شده، اما هیچگاه این ارتباطات ورزشی نتوانسته نقش «دیپلماسی پینگ پنگ» را بازی کند. روابط ورزشی ایران و آمریکا پس از پیروزی انقلاب ایران و تسخیر سفارت آمریکا در تهران به سردی گرایید. در آن سال ها مسوولان ایرانی ورزشکاران را از هرگونه مسابقه دادن با رقبای آمریکایی شان منع می کردند. در همین راستا ایران المپیک ۱۹۸۴ لس آنجلس را تحریم کرد. در سال بعد اتفاقی عجیب تر رخ داد. در مسابقات کشتی قهرمانی جهان «۱۹۸۵ بوداپست» هنگامی که «محمدحسن محبی» به حریف آمریکایی اش در فینال باخت حاضر نشد در هنگام پخش سرود ملی آمریکا روی سکو قرار بگیرد و به دستور مسوولان وقت ورزش ایران از سکو پایین آمد. پس از این اقدام بحث برانگیز محبی، ایران تغییر رویه داد و دیگر زمانی که در مسابقات بین المللی ایران و آمریکا به هم می رسیدند بدون مساله خاصی رقابت انجام می شد. قاعدتا با توجه به قدرت آمریکا در ورزش هم در بیشتر رویارویی ها برد با آمریکایی ها بوده است، در این میان علیرضا سلیمانی کشتی گیر سنگین وزن ایران یکی از مهم ترین بردهای ورزشی ایران برابر آمریکا را در مسابقات کشتی قهرمانی جهان در سال ۱۹۸۹ کسب کرد. سلیمانی در فینال آن مسابقات که در مارتینیتی سوئیس برگزار می شد «بروس بومگارتنر» آمریکایی را شکست داد. تصویر بالاتر قرار گرفتن پرچم ایران نسبت به دو کشور آمریکا و شوروی به یکی از تصاویر تاریخی ورزش ایران تبدیل شد. در دهه ۹۰ میلادی دیگر رقابت کردن ایرانی ها و آمریکایی ها در المپیک و رقابت های جهانی عادی شده بود. ایران در المپیک آتلانتای ۱۹۹۶ شرکت کرد و

رسول خادم اولین طلای المپیک ایران پس از انقلاب را به گردن آویخت. دو سال بعد مهم ترین رویارویی رقم خورد. مسابقه ایران و آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ در ۳۱ خرداد ۱۳۷۶ به یک رویداد پراهمیت در دنیا تبدیل شد. ایران، آمریکا را برد تا یکی از شیرین ترین پیروزی های ورزشی اش را جشن بگیرد. در این میان آنچه بیشتر برای رسانه های جهان قابل توجه بود عکس دسته جمعی دو تیم در ابتدای بازی بود. در روز «بازی جوانمردانه فیفا» بازیکنان ایران و آمریکا به طور متحد دست بر گردن هم انداختند و عکس گرفتند. یخ رابطه ورزشی بین دو کشور آب شده بود و حتی بازی های دوستانه و مراودات ورزشی هم دیده می شد. در کنار حضور گلوبیگانه کشتی گیران آمریکایی در جام تختی و رقابت های کشتی قهرمانی جهان در تهران باید به بازی دوستانه دو تیم ملی ایران و آمریکا در یک سال پس از نبردشان در جام جهانی اشاره کرد.

امیدواری به تکرار دیپلماسی پینگ پنگ

در ژانویه ۲۰۰۰ تیم ملی ایران در خانه آمریکا به مصاف این تیم رفت تا یکی از مهم ترین ملاقات های دوستانه دوطرف رقم بخورد. پس از این بازی بود که



نگاهی به مناسبات ایران و آمریکا

دیپلماسی ناکام ورزشی

مهدی زعیم زاده

در هزاره سوم این تصور پیش آمد که میادین ورزشی بهترین جایی است که ایران و آمریکا می توانند بدون هیچ گونه محافظه کاری و تشریفات با هم ارتباط برقرار کنند. در این میان به راه افتادن پروژه «طرح نزدیکی دو ملت» رفت و آمدهای ورزشی را بیشتر هم کرد. این طرح، از سال ۲۰۰۶ به اجرا درآمد و در دو سال اول اجرا شدن این طرح ۱۲۵۰ ایرانی شامل هنرمند، ورزشکار و پزشک به آمریکا سفر کردند. حدود ۱۰۰ ورزشکار ایرانی از رشته هایی چون کشتی، وزنه برداری، بسکتبال، تنیس روی میز و واترپلو عازم ایالات متحده شدند و در آنسو آمریکایی ها هم بیشتر از قبل به تهران سفر کردند. در جام تختی هر وقت کشتی گیران آمریکایی در ایران روی تشک می رفتند به شدت تشویق می شدند. در سال ۱۹۹۸ در جام تختی تهران این موضوع کاملا به چشم آمد و ۱۲ هزار نفر با فریاد «یواس ای» از نماینده آمریکا استقبال کردند. هر موقع که این روابط پررنگ می شد رسانه های آمریکایی یادی هم از «دیپلماسی پینگ پنگ» می کردند. در سال ۱۹۷۲ پس از مسابقه پینگ پنگ تیم های آمریکا و چین یخ های بین این دو قدرت غرب و شرق ذوب شد. در واقع سفر تیم

پینگ پنگ آمریکا به چین زمینه سفر تاریخی «یچارد نیکسون» رئیس جمهوری وقت آمریکا به پکن را به وجود آورد. این پینگ پنگ بود که در از سرگیری روابط آمریکا و چین پس از سال ها به عنوان یک کاتالیزور عمل کرد و به همین دلیل از آن رویداد به نام «دیپلماسی پینگ پنگ» نام برده می شود. بی دلیل نبود که در تیرماه ۱۳۸۷ هنگامی که تیم ملی بسکتبال ایران برای برپایی یک اردوی چندروزه به آمریکا سفر کرد، رسانه های آمریکایی از آن به عنوان «دیپلماسی پینگ پنگ با توپ بزرگتر» یاد کردند. آن سفر هم در راستای پروژه «رابطه مردم با مردم» انجام شد. چندماه پس از آن سفر، قرار بود که بدمنیتون یازان آمریکایی به ایران بیایند، آنها تا دویی هم آمدند، اما برایشان برای ورود به ایران ویزا صادر نشد. در آن روزها شبکه خبری سی ان ان برای خبر این ارتباط ورزشی – سیاسی تیتیر «دیپلماسی بدمنیتون میان واشنگتن و تهران» را انتخاب کرد. به هر ترتیب در این سال ها هرگز مشاهده نشد که این ارتباطات ورزشی تاثیر چندانی روی رابطه سیاسی دو کشور بگذارد و بتواند یک «دیپلماسی پینگ پنگ» جدید باشد. این نکته را هم نباید نادیده گرفت که در چند سال اخیر با بالاگرفتن تنش بین دو کشور ایران و آمریکا روابط ورزشی بین دو کشور هم بسیار کمتر از قبل شد و دیگر از آن مراوده هایی که در قالب «رابطه دو ملت» شکل می گرفت خبری نشد. موضوع انگشت نگاری هم مانعی شد به ادامه روابط ورزشی. با این حال این بار کشتی، ایران و آمریکا را گرد هم جمع کرده است. علاوه بر حضور تیم کشتی آزاد ایران در جام جهانی و نصب پرچم بزرگ این کشور در سالن آزادی باید به اتحاد دو کشور بر سر موضوع حذف کشتی از المپیک هم اشاره کرد. موضعی که آسوشیتدپرس هم به آن اشاره کرده است. در بخشی از گزارش این خبرگزاری آمریکایی آمده: «مسوولان المپیک شاید ندانسته دیپلماسی مبهم و پیچیده بین ایران و آمریکا را حل کردند و این دو کشور را در موضع هدف مشترک قرار دادند. مسوولان کشتی ایران و آمریکا روز سه شنبه در حاشیه مسابقات جام جهانی کشتی، یک هفته پس از تصمیم کمیته بین المللی المپیک در حذف قدیمی ترین ورزش المپیک، در ایران با یکدیگر دیدار کردند». شاید در آینده از اتفاقات اخیر به عنوان «دیپلماسی فتنیه پیچ» یا «دیپلماسی باراناز» یاد شود.

لیگ قهرمانان اروپا

آخرین میخ بر نابوت «ونگر»

● آرسنال در این فصل هم به جامی نخواهد رسید. رویای لیگ قهرمانان آنها با نمایش درخشان بایرن مونیخ در هم شکسته شد. بایرن مونیخ در کلاسی بالاتر از آرسنال بازی می کرد و با برد ۳ بر یک در لندن عملا صعود خود را به دور بعدی قطعی کرده، مگر آنکه آرسنال در آلیانس آرنا دست کم سه گل به بایرن بزند. با این همه سرمربی فرانسوی آرسنال اعلام کرده که نیش از این باخت ناامید نشده است. ونگر در پایان این بازی در مصاحبه ای در روزنامه «سان» گفت: «باید واقعیت را بپذان نکنیم. کار خیلی سختی خواهد بود ولی ما تلاش می کنیم تا غیرممکن را ممکن کنیم. باید به مونیخ برویم و دقیقاً مثل بازی خلگی مان بازی کنیم و تلاش کنیم تا نتیجه را تغییر دهیم. او همچنین گفت که اگر برای فصل آینده بخواد در آرسنال بماند به بازیکنان جدید و احتمالا گرانیقیمت نیاز دارد تا بتواند تیم را از این بحران نجات دهد. با این همه آرسن ونگر که روزهای خوبی را در آرسنال نمی گذراند این شکست اوضاعش را بدتر خواهد کرد. این در حالی است که «جک ویلشر» هافبک تویچی ها معتقد است بازیکنان به جای ونگر باید مورد سرزنش قرار بگیرند و تملی انتقادهایی که از ونگر می شوند نا عادلانه است. این به ما بستگی دارد که در طول مسابقه چطور ظاهر شویم. ونگر به ما روحیه داده و برای حضور در میدان به ما انگیزه کافی می دهد. به عقیده من بازیکنان باید مسئولیت این شکست را به گردن بگیرند.» از سوی دیگر یوپ هاینکس سرمربی موفق مونیخ ها که این روزها شایعه پیوستنش به شالکه به گوش می خورد، پس از پایان بازی به ستایش از عملکرد شاگردانش پرداخت و آنها را شایسته این پیروزی ارزشمند دانست: «هوست دارم بگویم که این دیدار برای بایرن مونیخ آسان بود چرا که شاگردانم در بیشتر زمان بازی خیره کننده ظاهر شدند. خوشبختانه از اشتباه های حریف نهایت استفاده را بردیم و برحمله آنها را مجازات کردیم. این چیزی بود که قبل از بازی هم به بازیکنان گفتیم.» بعد از این برد شیرین یکی از گزارشگران انگلیسی با تمجید از بایرن در توئیت نوشت: «کسی هنوز تعجب می کنه که چرا گواردیولا بایرن رو انتخاب کرد؟» در دیگر بازی سه شنبه شب پورتو و مالاگا مقابل یکدیگر قرار گرفتند و گل نیمه دوم ژائو مونتینی باعث برتری پورتو در بازی رفت مقابل مالاگا در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا شد.

پلی آف والیبال

پیکان ۲ – کاله آمل ۳
متین ورامین ۳ – سایپا صفر

حرکت: ۲۸ اسفند و ۲ فروردین

۱۱ روز

۵,۵۰۰,۰۰۰ تومان + ۲۴۰۰ \$

۵ شب هاوانا + ۶ شب وارادرو (All Inclusive)

اقامت در هتل های ۵ ستاره تاپ

۳ وعده غذا در هاوانا

۳ گشت تمام روز + ۱ گشت نیم روز

۱ گشت دریایی + ناهار

پرداخت کلیه ورودیه ها + ویزا + بیمه

+ راهنمای فارسی زبان از ایران

۲۲۹۰۲۲۰۲

تماس ۱۹۰۲۰ – ایام تعطیل باز است

حرکت: ۲۹ اسفند

۱۲ روز

۴,۵۵۰,۰۰۰ تومان + ۳۷۵۰ \$

۴ شب کیپ تاون + ۲ شب پارک جنگلی

+ ۳ شب سان سیتی + ۲ شب ژوهانسبورگ

پرواز داخلی در مسیر شهر های آفریقای جنوبی با هواپیمایی آفریقای جنوبی

اقامت در هتل های ۵ و ۶ ستاره تاپ

۱۰ وعده غذا

۳ گشت تمام روز + ۲ گشت نیم روز + ۳ گشت سافاری در پارک جنگلی

پرداخت کلیه ورودیه ها + راهنمای فارسی زبان از ایران + ویزا + بیمه

برای دریافت برنامه کامل گشت و هتل ها از وب سایت ما بازدید فرمایید.

www.DELTABAN.ir

حرکت: ۳۰ اسفند

۱۲ روز

۵,۷۵۰,۰۰۰ تومان + ۳۶۵۰ \$

۲ شب سائو پائولو + ۴ شب ایگو اسو

+ ۵ شب ریو دو ژانیرو

پرواز داخلی در مسیر شهر های برزیل با هواپیمایی برزیل

اقامت در هتل های ۵ ستاره تاپ

۸ وعده غذا

۴ گشت تمام روز + ۳ گشت نیم روز

پرداخت کلیه ورودیه ها + راهنمای فارسی زبان از ایران

+ ویزا + بیمه

برای دریافت برنامه کامل گشت و هتل ها از وب سایت ما بازدید فرمایید.

www.DELTABAN.ir

دلتابان

شرعی، بالاتر از میداندام، شماره ۱۱۶، ساختمان دلتابان

نوروز ۹۲

هتل پارسیان کرمانشاه

شرکت هتل های بین المللی پارسیان

Parsian International Hotels Co

پارسیان شیراز

صفائیه یزد

آزادی یزد

بوعلی همدان

آزادی همدان

آزادی بم

آزادی شهر کرد

آزادی یاسوج

آزادی آبادان

توریست توس مشهد

کوشر اصفهان

عالیقاپو اصفهان

سوئیت اصفهان

آزادی خزر

آزادی رامسر جدید

آزادی رامسر قدیم

استقلال تهران

آزادی تهران

اوین تهران

انقلاب تهران

کوشر تهران

آزادی گچسر

رزرواسیون نوروزی گروه هتلهای پارسیان

تهران ، خیابان استاد نجات الهی ، تقاطع سمیه ، شماره ۷۴

تلفن : ۸۸۸۰۵۲۶۶

hotelgroup.ir

۰۲۱-۸۳۰۵